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Vabariigi Valitsuse korralduse “Kodanikuühiskonna valdkonna arengukava aastateks 2015-20 
koostamise ettepaneku heakskiitmine” eelnõule arvamuse avaldamine 

 

Vabaühenduste liit EMSL tänab arvamuse küsimise eest ja toetab igati arengukava koostamist. 

Eraldiseisev arengukava kodanikuühiskonna valdkonnale on seda olulisem, et Eestis pole ja niipea ka ei 
tule ühtset strateegilist dokumenti riigivalitsemisele, samuti ei puudutata kodanikuühiskonna arengut 
värskes koalitsioonileppes ning järgmiste valimisteni on veel aasta aega. 

Kuna ametkondlikku ja poliitilist huvi muuks lahenduseks ei paista, peamegi vältimatuks jätkata senisel 
moel eraldi arengukavaga, mida toetavad ka eelnõus loetletud probleemide hulk ja põhjendused. 
Paljudel neist teemadest puudub selge vastutaja ja kui ka vabakonna kaasamist ja vabaühenduste 
võimekuse tõstmist peaks arendama rohkem igas valdkonnas, nõuab uut moodi valitsemiseks 
üleminek koordineerimist, milleks arengukava annab võimaluse. Mitmed varasemates arengukavades 
plaanitud tegevused on jäänud tõepoolest mõjusa tulemuseta, aga ühiskonnas on tekkinud uusi 
vajadusi ning võimalusi.   

Juhime tähelepanu paarile aspektile, mida võib arvestada selle eelnõu juures, aga kindlasti arengukava 
enda koostamisel. 

Soovitame paremini välja tuua ja arvestada seoseid teistes valdkondades tehtava ja plaanitavaga, et 
uues arengukavas oleks vähem dubleerimisi sarnaste dokumentidega (nt Avatud Valitsemise 
Partnerluse tegevuskava, üldharidus- ja noortevaldkond, lõimumine), aga et ei tekiks ka mitmeid 
seniseid hämaralasid, kus eesmärgi saavutamisel puudub eestvedaja ja vastutaja (nt kodanikuharidus, 
kaasamine). 

Teiseks soovitame tõhusalt siduda arengukava euroraha uue perioodi meetmetega, mis võimaldab 
tuua tegevustele lisaraha ning saavutada paremini riigi eesmärgid, sh regionaalpoliitilised, mis on 
samuti siseministeeriumi vastutusalas. Muuhulgas viitas rahvusvahelise suunitlustega tegevuste 
toetamise vajadusele ka eelnõu kommenteerinud SA Unitas (saadetud ka Marten Laurile 19.03.14). 

Kolmandaks palume mitte unustada arengukava seniplaanitud valdkondade seast üht väikest, ent 
olulist tegevust – kodanikuühiskonna-alaste uuringute ja analüüside jätkamist. 

Neljandaks ja viimaseks ei jaga me optimismi arengukava koostamise ajakava suhtes, kuna kirjeldatud 
plaanis ei pruugi jääda piisavalt aega partneritega (nii vabaühendused kui riigiasutused) 
koostöökohtade selgitamiseks ja ülesannete jagamiseks. Pigem tasub võtta veidigi rohkem aega, et 
leppida kokku järgmise nelja-viie aasta tegevused ja vastutus, ning leida eelarvetes piisav raha.  
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